



Giżycko, dnia 14 grudnia 2020r.

Znak: MZMGO.271/2/2020

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy postępowania : Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami Sektor I i Sektor II, nr ogłoszenia: 2020/S 238-588520

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r, poz. 1843 ze zmianami) w związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, przekazuję treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami (odpowiedzią) Zamawiającego:

Pytanie 1

Zgodnie z rozdziałem III SIWZ pkt. 25 Zamawiający przewiduje udzielenie zamówienia uzupełniającego, prosimy o informację na jaki okres przewidziane jest przedłużenie realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewidział takiego okresu, Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego dotychczasowemu wykonawcy jeżeli zajdzie potrzeba, zamówienie takie było przewidziane w ogłoszeniu i jest zgodne z jego przedmiotem oraz całkowita wartość została uwzględniona przy obliczaniu jego wartości.

Pytanie 2

Zgodnie z rozdziałem IV SIWZ pkt 3 Zamawiający wymaga dostarczenia worków i pojemników/kontenerów w ciągu 10 dni od otrzymania wykazu z PGO. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie tego okresu z uwagi na to, że producent pojemników potrzebuje ok. 2-3 mcy na wyprodukowanie i dostarczenie pojemników

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin dostarczenia pojemników/worków maksymalnie do dnia 28.02.2021r.

Pytanie 3

Jak Zamawiający planuje proces wymiany pojemników dotychczasowego wykonawcy na pojemniki kolejnego Wykonawcy, czy Zamawiający przewidział harmonogram w tym okresie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada harmonogramu. Zamawiający wydłuża termin dostarczenia pojemników/worków maksymalnie do dnia 28.02.2021r.

Pytanie 4

Zamawiający przewidział do realizacji Kontraktu system RFID. Z uwagi na to, że dostawca systemu potrzebuje ok. 2 miesięcy na zabezpieczenie floty Wykonawcy, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie o 2 miesiące terminu na wyposażenie pojazdów w system RFID

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin wyposażenie pojazdów w system RFID maksymalnie do dnia 28.02.2021r.

Pytanie 5

Jaki jest termin na dostarczenie i wdrożenie systemu monitorowania zbiórki odpadów komunalnych, o którym mowa w tomie V SIWZ pkt. 13.1.

Odpowiedź:

10 dni roboczych od dnia podpisania umowy

Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości odebranych odpadów z terenu związku w latach 2019-2020 r

Odpowiedź:

Zestawienie odpadów określa tabela, która jest załącznikiem do odpowiedzi.

Pytanie 7

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w wykonywaniu co najmniej jednej usługi z zakresu odbioru i transportu odpadów. Czy składając ofertę na oba sektory należy wykazać sumę ilości odebranych odpadów?

Odpowiedź:

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonywał lub jest w trakcie wykonywania w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej jednej usługi z zakresu odbioru i transportu odpadów komunalnych o masie nie mniejszej niż:

Część/Sektor I – 15 000 Mg;

Część/Sektor II – 15 000 Mg

Pytanie 8

Zamawiający wskazuje potencjał techniczny w postaci pojazdów w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Czy należy wykazać się podwojoną ilością pojazdów w przypadku chęci złożenia oferty na oba sektory?

Odpowiedź:

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że :

- 1.1. dysponuje bazą magazynowo – transportową usytuowaną zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.

U. z 2013, poz. 122). W dniu rozpoczęcia realizacji usługi odbioru i transportu odpadów na rzecz Zamawiającego baza magazynowo – transportowa musi spełniać wymogi przytoczonego wyżej rozporządzenia. Wykonawca zobowiązany jest parkować wszystkie pojazdy świadczące Zamawiającemu usługę odbioru i transportu odpadów na terenie zgłoszonej bazy magazynowo transportowej. Ponadto Wykonawca wykaże, że dysponuje:

- a) minimum 3 pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych selektywnie zebranych,
- b) minimum 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych selektywnie zebranych (dotyczy zbiórki szkła) bez funkcji zgniotu
- c) minimum 3 pojazdami przystosowanymi do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych,
- d) minimum 1 pojazdem małogabarytowym tj. o całkowitej masie dopuszczalnej do 7,5 tony do odbioru odpadów komunalnych z miejsc o ograniczonym dostępie,
- e) minimum 1 pojazdem – tzw. hakowcem,
- f) minimum 1 pojazdem – tzw. myjką z zamkniętym obiegiem wody, przystosowaną do mycia i dezynfekcji pojemników w miejscu odbioru odpadów (PGO), wyposażoną w zbiorniki do wody czystej i brudnej, umożliwiającą obsługę pojemników o pojemności od 120 l do 1100 l.

Warunek ten dotyczy każdej Części oddzielnie.

Pytanie 9

Z uwagi na to, że obecnie obowiązująca umowa kończy się z dniem 31.12.2020, a termin otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu jest wyznaczony na 18.12.2020 prosimy o informację do kiedy obecny Wykonawca będzie realizował usługę?

Odpowiedź:

Obecny wykonawca będzie realizował usługę do dnia 28.02.2021r., zgodnie z aneksem do umowy i warunkami przewidzianymi w umowie.

Pytanie 10

W punkcie 6, podpunkt 6.1 SiWZ Zamawiający umieścił informację o konieczności wyposażenia wszystkich pojemników w transponder Rfid – czy wymóg ten dotyczy również pojemników prywatnych wykorzystywanych przez właścicieli posesji zamieszkałych oraz letniskowych? Pojemniki te bywają najczęściej nieprzystosowane do montażu transpondera Rfid.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy podstawienia pojemników wszystkim właścicielom nieruchomości, które muszą być wyposażone w transponder Rfid. Wymóg ten nie dotyczy pojemników na popiół, z uwagi na fakt, że zaopatrzenie się w ten pojemnik leży po stronie właściciela nieruchomości.

Pytanie 11

W punkcie 5, podpunkt 5.1 SiWZ Zamawiający umieścił informację o oznaczeniu wszystkich pojemników – czy wymóg ten dotyczy również pojemników prywatnych wykorzystywanych przez właścicieli posesji zamieszkałych oraz letniskowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy podstawienia pojemników wszystkim właścicielom nieruchomości, które muszą być wyposażone w transponder Rfid. Takie pojemniki również muszą być oklejone. Wymóg ten nie dotyczy pojemników na popiół, z uwagi na fakt, że zaopatrzenie się w ten pojemnik leży po stronie właściciela nieruchomości.

Pytanie 12

W SiWZ Zamawiający nie umieścił informacji o sposobie przekazania harmonogramów dla mieszkańców. W jaki sposób zamawiający planuje poinformować mieszkańców MZMGO o datach odbiorów.

Odpowiedź:

Zamawiający umieści harmonogramy na stronie Zamawiającego www.mzmgo.mazury.pl , jak również w aplikacji „Kiedy wywóz” którą mieszkańcy mogą bezpłatnie pobrać.

Pytanie 13

W punkcie 8, podpunkt 8,3 SiWZ dotyczących nieruchomości niezamieszkałych, Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych oraz zmieszanych nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie tym samym wykluczając odbiór z częstotliwością przypadającą raz na miesiąc. Czy zamawiający świadomie wykluczył możliwość złożenia deklaracji przez posesje niezamieszkałe z częstotliwością odbioru raz na miesiącu?

Odpowiedź:

Częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych określa art. 6m ust. 1aa ustawy ucpg i na tej podstawie Zgromadzenie Związku podjęło uchwałę Nr V/25/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwałę Nr V/24/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami

Pytanie 14

Czy zamawiający przewiduje możliwość odbioru różnych frakcji z różną częstotliwością z tej samej posesji, tym samym dopuszczając możliwość składania przez posesje niezamieszkałe deklaracji częściowych?

Odpowiedź:

W systemie gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonym przez Zamawiającego nie ma pojęcia deklaracji częściowych. Zamawiający przewiduje odbiór różnych frakcji z różną częstotliwością z zachowaniem minimalnych częstotliwości, określonych uchwałą Nr V/25/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwałą Nr V/24/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 15

W punkcie 9, podpunkt 9.13 SiWZ Zamawiający umieścił informację o myciu i dezynfekcji pojemników raz w roku w miesiącach (1 czerwca – 30 września). Czy zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia mycia wcześniej niż wyznaczony termin? Rozłożenie pracy na dłuższy okres znacznie zmniejszy koszty związane z myciem.

Odpowiedź:

Zamawiający zmniejszył częstotliwość mycia i dezynfekcji z uwagi na ograniczenie kosztów w tym zakresie. Zostało to odzwierciedlone w § 3 ust. 2 uchwały Nr V/25/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 16

W punkcie 14, podpunkt 14.10 SiWZ Zamawiający wymaga sporządzania raportów nt. odebranych worków, nie podając terminów przesyłania raportów oraz formy w jakiej raport ma być sporządzony. Prosimy o rozwinięcie tego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga sporządzania raportów nt. worków tak jak dla pojemników – pkt 14.8, 14.9 Tom V SIWZ

Pytanie 17

W punkcie 13.5 Zamawiający wymaga rejestrowania masy odpadów dla pojedynczego pojemnika nie wymagając w przetargu wyposażenia pojazdów w odpowiednie do tego urządzenia. Prosimy o zweryfikowanie tego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu rejestrowania masy odpadów dla pojemnika

Pytanie 18

W punkcie 13, podpunkt 13.4.4 Zamawiający wymaga, aby system pozwalał na ewidencje punktów odbioru odpadów pod kontem składników deklaracji. Czy zamawiający wymaga w tym zakresie integracji systemu z zewnętrznymi programami Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w tym zakresie integracji systemu z zewnętrznymi programami Zamawiającego.

Pytanie 19

W tomie V OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w pkt 4.10 wskazane jest że Wykonawca zobowiązany jest do mycia, dezynfekcji i dezynsekcji pojemników/kontenerów ustawionych w PGO w ramach realizowanej Umowy, z częstotliwościami nie rzadziej niż raz w roku w okresie od 01 czerwca do 30 września, a w pkt 9.13 jest mowa o myciu pojemników zgodnie z częstotliwością obowiązującą na terenie gmin. Co w przypadku gdy podczas realizacji umowy dojedzie do zmian zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku np. w zakresie częstotliwości mycia pojemników, czy Wykonawca będzie zobowiązany do dostosowywania częstotliwości mycia i dezynfekcji pojemników każdorazowo wraz ze zmianą przepisów prawa miejscowego. Czy będzie mógł wystąpić do Zamawiającego w takiej sytuacji o zmianę wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Na terenie gmin – członków MZMGO obowiązuje regulamin przyjęty uchwałą Nr V/24/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami (Dz. Urz. Woj. Warm-Mazur. z 2020r., poz. 4840). Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie

Pytanie 20

Tom V pkt 13 opisuje wymagania dotyczące transmisji danych, prosimy o zmianę zapisów zawartych w tej części OPZ poprzez wykreślenie pkt 13.4. „Zamawiający wymaga aby system pozwalał na” ponieważ wymagania w nim zawarte wykraczają poza zakres wymienionych w SIWZ obowiązków Wykonawcy podczas realizacji zamówienia oraz narażają na ingerencję i modyfikację systemu Wykonawcy poprzez np. zarządzanie planami wywozów odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla punkt 13.4.6. W pozostałej części Zamawiający nie dokonuje zmian.

Pytanie 21

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi wydatkowania środków publicznych zgodnie z którymi wydatki publiczne powinny być dokonywane:

1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad:

- a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,
- b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;

2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań;

wnosimy o zmianę terminu obowiązywania umowy na realizację przedmiotowego zamówienia i wydłużenie go do 36 miesięcy od dnia podpisania umowy. Wymagania postawione przez Zamawiającego w poniższym postępowaniu, w szczególności dotyczące systemów, wyposażenia nieruchomości w pojemniki oraz bardzo krótki termin, który pozostanie Wykonawcy po podpisaniu umowy na przygotowanie się do realizacji usługi generuje podwyższone koszty, co z pewnością Wykonawca będzie musiał wziąć pod uwagę przy kalkulacji ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie

Pytanie 22

Ze względu na ciągłe zmiany przepisów w zakresie gospodarki odpadami, które trudno jest przewidzieć w chwili kalkulacji ceny, zwracamy się z prośbą o zmianę par. 14 wzoru umowy

poprzez przeniesienie pkt 1.3. do pkt 1.2 i nadanie mu numeru 1.2.5, umożliwiając tym samym dokonanie zmian do Umowy w zakresie wynagrodzenia w przypadku zmian przepisów związanych z utrzymaniem czystości i porządku w gminie (w tym prawa miejscowego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie, Projektowane przez ustawodawcę zmiany w zakresie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dotyczą osiągnięcia poziomów przez gminy. Zgromadzenie Związku nie przewiduje zmian w podjętych uchwałach Nr V/25/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Nr V/24/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gmin uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami.

Pytanie 23

Pyt. 1

W rozdziale IV SIWZ Zamawiający określa termin realizacji niniejszego zamówienia, tj. pkt 1) Realizacja usług odbioru i transportu do InKom odpadów komunalnych od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2021r.

Ze względu na przedmiot zamówienia oraz ilość pojemników jaką Wykonawca musi zapewnić do realizacji usługi, prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów poprzez wskazanie daty rozpoczęcia umowy. Jednocześnie wnosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia ponieważ przy tak obszernym zakresie zamówienia i krótkim terminie realizacji usługi nie można skalkulować korzystnej oferty.

W związku z tym proponujemy następujący zapis: pkt 1) Realizacja usług odbioru i transportu do InKom odpadów komunalnych od dnia 01 kwietnia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2023r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 24

Pyt. 2

W przypadku gdy Zamawiający wydłuży okres realizacji usługi wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów dotyczących możliwości zmiany umowy, w tym obowiązującej stawki w związku z inflacją, wzrostem płacy minimalnej oraz ze zmianą ogólnie obowiązującego prawa w zakresie gospodarowania odpadami, a także przepisów prawa miejscowego, np.: zmieniającego częstotliwość odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie .

Pytanie 25

Pyt. 3

W Tomie V ust. 9 pkt 9.13 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przeprowadzenia mycia, dezynfekcji i dezynsekcji pojemników na odpady komunalne wszystkich frakcji (z wyłączeniem pojemników indywidualnych na popiół oraz pojemników na przeterminowane leki) w okresie od 1 czerwca do 30 września, zgodnie z częstotliwością obowiązującą na terenie gmin – uczestników Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami.

Ze względu na ilość pojemników objętych ww. zakresem wnosimy o zmianę terminu, w którym ma być przeprowadzone mycie, dezynfekcja i dezynsekcja. Proponujemy wydłużenie okresu od 1 kwietnia do 31 października.

Odpowiedź:

Zamawiający zmniejszył częstotliwość mycia i dezynfekcji z uwagi na ograniczenie kosztów w tym zakresie. Zostało to odzwierciedlone w § 3 ust. 2 uchwały Nr V/25/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

W imieniu Zamawiającego

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Wojciech Ogłuszka